DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado APROXIMANDO A ESTRATÉGIA
“ADAPTAÇÃO BASEADA NA COMUNIDADE” ÀS FAVELAS DO RIO DE JANEIRO:
ESTUDO DE CASO SOBRE A MARÉ de autoria de OLE LEONHARD JOERSS, LUIZ
AUGUSTO FERREIRA LOURENÇO, CLÁUDIA ROSE RIBEIRO DA SILVA, ANTONIO
CARLOS DA SILVA OSCAR JÚNIOR, foi publicado nos Anais do XX SBGFA - Simpósio
Brasileiro de Geografia Física Aplicada & IV ELAAGFA - Encontro Luso-Afro-Americano de
Geografia Física e Ambiente referente ao ISSN 2236-5311.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/visualizar/8463

https://editorarealize.com.br/artigo/visualizar/8463